<p><i>dimicarunt, tandem pacem fecerunt: hec fuit prima guerra.</i></p> <p>Anno Salutis 1127. Isto tempore a fundamentis Mediolanensis mènìa cumana destruxerunt et evelerunt. Anno Domini 1129, Mediolanenses Conradum regem fècerunt et creaverunt, qui istis temporibus magnifice comunitati Ianuè per privilegia stampandi monetas concessit hac lege, quod ipsa Ianuenses perpetue per tempora futura eius nomen super monetas imponerent et ita fecerunt et de presenti faciunt.</p> <p>Anno Salutis 1130. Isto anno guerra secunda de Crema fuit cum Cremonensibus, in qua Ribaldus et Anselmus consules fuerunt in kalendis mensis iunii. Et eodem anno magnanimi Cremonenses iverunt Bersellum contra Parmenses et Mutinenses: pars eorum in Pado transiundo perierunt de mense octobris.</p>	<p>Quando prima guerra de Parma fuit, et quod prelium factum fuit in glaro, MCXX prope sanctum Iohannem.</p> <p>Quando Mediolanenses fecerunt regem Conradum MCXXVIII. Et eodem anno inventum fuit corpus sancti Hymerii in mense Madii.</p> <p>Quando secunda guerra de Crema fuit, Ribaldus et Anselmus consules fuerunt MCXXX in kalendis Iunii. Et eodem anno Cremonenses iverunt Bussetum, et magna pars eorum perierunt in Pado, et hoc fuit in mense Octobris.</p>	
--	---	--

Fino al 1269, anno in cui si interrompono gli *Annales*, la serie dei magistrati cittadini coincide con la serie da questi fornita, comprese le probabili inesattezze, come quella riguardante il primo podestà, Girardo di Carpineti (“Girardus de Carpenta”), il cui incarico viene fatto erroneamente risalire al 1180²⁴¹. Per le date successive, invece, i

²⁴¹ “Anno Salutis 1180 [...]. Tunc temporis Girardus de Carpenta primus potestas Cremonè aclamatur, qui naturali interitu in prètura moriens, a Cremonensibus magno cum faustu et pompa apud ecclesiam Maiorem in lavello lapideo seu archa sepelitur in festo sancti Donini” (*Cronicha*, c. 45v); “Nam Girardus

nomi dei magistrati coincidono piuttosto fedelmente con le liste riportate dal *Codex diplomaticus* e furono da Bordigallo estratti probabilmente da qualche libro della Società del Popolo (ipotesi suggerita da Astegiano)²⁴², da una continuazione perduta degli *Annales* o da altri documenti d'archivio. Francesco Arisi parla di un Egidio Bordigallo, che avrebbe scritto un *Chronicon* sul finire del XIV secolo²⁴³. Se fosse vero, potrebbe trattarsi di un antenato del notaio e si potrebbe identificare nell'opera la fonte principale per questo periodo.

2.10 Le fonti domestiche dell'*aggregatio*: documenti e cronache d'archivio